
1

         V Praze dne 19. června 2017
         Č. j.: 2017/83987/CNB/420

Poptávka České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky
“Vesty balistické univerzální pro skryté i vnější nošení“

Česká národní banka (dále jen „ČNB“ nebo „zadavatel“) si Vás dovoluje vyzvat 
k podání nabídky v rámci výše uvedené poptávky. Poptávka je jednou z interních procedur 
ČNB pro výběr dodavatele veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou nižší než 2 mil. Kč
bez DPH u veřejných zakázek na dodávky nebo služby, resp. 6 mil. Kč bez DPH na stavební 
práce. Poptávka není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.

1. Informace o předmětu veřejné zakázky (dále jen „zakázka“), a to včetně dalších 
podmínek spojených s realizací zakázky:

1.1 Předmět zakázky:

Předmětem zakázky je dodání 117 ks vest balistických univerzálních pro skryté 

i vnější nošení, včetně příslušenství, a to podle technických požadavků zadavatele 
uvedených v příloze č. 1 návrhu smlouvy (návrh smlouvy tvoří přílohu č. 1 této 
poptávky), a převedení vlastnického práva k plnění na příjemce, kterým je Česká 
republika – Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy.

Bližší specifikace předmětu zakázky je uvedena v příloze č. 1 této poptávky –
Návrh smlouvy.

1.2 Lhůta plnění:
Je uvedena v příloze č. 1 této poptávky - Návrh smlouvy.

1.3 Místo plnění:
Je uvedeno v příloze č. 1 této poptávky - Návrh smlouvy.

1.4 Obchodní a platební podmínky:
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v příloze č. 1 této poptávky – Návrh
smlouvy. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, dodavatel v něm doplní pouze 
zadavatelem požadované údaje. Ostatní náležitosti není dodavatel oprávněn jakkoli 
měnit.

1.5 Další podmínky:

1.5.1 Pokud jsou v technických požadavcích zadavatele (uvedených v příloze č. 1
návrhu smlouvy) uvedeny konkrétní materiály (např. pod obchodním názvem), 
připouští zadavatel použití i jiných obdobných materiálů, které budou 
garantovat přinejmenším stejné technické parametry a užitné vlastnosti 
výrobku.

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03 PRAHA 1



2

1.5.2 Platným protokolem o zkoušce provedené akreditovanou zkušebnou
(laboratoří) dodavatel prokáže, že vesta balistická ochranná univerzální NIJ 
IIIA, předložená v rámci nabídky, plní požadavek základní balistické odolnosti 
NIJ IIIA ověřené ve shodě se standardem US Standard NIJ STD 0101.04.

1.5.3 Od dodavatele je požadováno i dodatečné zkoušení základní balistické 
odolnosti, jehož výsledky budou uvedeny v dalším samostatném protokolu 
o zkoušce na balistickou odolnost v následujících kalibrech (6x na vzdálenost 
6m): 9mm Makarov (9x18 mm) hmotnost střely 6,1 g, rychlost střely 300 m/s 
+- 7.5 m/s FMJ, 7,62x25 FMJ Tokarev hmotnost střely 5,5 g rychlost střely 
540 m/s +- 7.5 m/s náboj 9x19 Ruag Action 5, hmotnost střely 6,1 g rychlost 
střely 430 m/s +- 7.5 m/s. Při certifikaci na odolnost dodatečným střelivem 
nesmí dojít k penetraci základní balistické ochrany vesty.

1.5.4 Dodatečné zkoušení bude provedeno akreditovanou zkušebnou (laboratoří), 
potvrzující splnění požadované balistické odolnosti s balistickým standardem 
US Standard NIJ STD 0101.04 ve třídě balistické odolnosti NIJ IIIA plus další 
specifikované ráže uvedené v bodě 1.5.3.

1.5.5 Je požadováno, aby každou balistickou vložku vesty v základní odolnosti IIIA 
(přední i zadní díl) bylo možné rozdělit na 2 totožné balistické vložky 
certifikované v třídě odolnosti IIA podle NIJ 0101.04. Balistické vložky 
odolnosti IIA musí být totožného a symetrického složení.

1.5.6 Hygienickou nezávadnost všech materiálů, které mohou přijít do styku 
s pokožkou uživatele, požaduje zadavatel doložit zkušebním protokolem 
akreditované zkušebny (laboratoře). Požadováno je jednoznačné prohlášení 
oprávněné zkušebny (resp. protokol o zkoušce), potvrzující, že materiály, 
které mohou přijít do přímého styku s pokožkou uživatele, jsou zdravotně 
nezávadné. (V rámci zkoušení v ČR rozsah dílčích zkoušek nepřesahuje 
požadavky dle metodiky AHEM 3/2000). – Poznámka: AHEM = Acta 
hygienica, epidemiologica et microbiologica - vydáno MZdr ČR č. 3/2000 , 

obsahuje „Metodické doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které 
přicházejí do přímého styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, 
případně sliznic“.

1.5.7 Dodavatel musí doložit materiálové listy (katalog) od výrobců použitých 
vnitřních a vnějších tkanin a balistických materiálů včetně přesného popisu 
složení balistických vložek (počet vrstev, materiál nebo materiály jednotlivých 
vrstev a jejich plošnou hmotnost).

1.5.8 Zadavatel požaduje doklady (postačí neověřené kopie dokladů) o akreditaci 
zkušeben, které provedly příslušné zkoušky.

1.5.9 Dodavatel v rámci nabídky předloží jednu úplnou vestu balistickou velikosti 

včetně příslušenství podle technických požadavků zadavatele jako soutěžní 
vzorek. Soutěžní vzorek nebude mít na sobě žádná označení, která by 
umožňovala identifikovat výrobce. Soutěžní vzorek tedy nebude označen 
typovými štítky; typové štítky budou v nabídce obsaženy zvlášť (samostatně).

Označení 
velikosti

Evropské 
značení

Výška
postavy 

cm

Obvod 
hrudníku 

cm

Obvod
pasu 
cm

L 52 177 - 182 102 - 106 90 -95



3

1.5.10 Dodavatel bere na vědomí, že soutěžní vzorek vesty bude v rámci činnosti 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných 
vlastností k posouzení jednotlivými zástupci uživatelů (členy komise, případně 
i přizvanými odborníky).

1.5.11 V rámci posouzení nabídek ověří komise pro posouzení a hodnocení nabídek
(případně i přizvaní odborníci) na soutěžním vzorku vesty deklarované splnění 
všech požadavků dokumentace k poptávce s výjimkou vlastností a parametrů, 
dokladovaných oprávněnými zkušebnami. 

1.5.12 K dalšímu posouzení nabídek budou postoupeny pouze nabídky těch 
dodavatelů, u kterých bude v rámci předchozího posouzení předloženého
soutěžního vzorku zjištěno splnění všech požadavků, které jsou uvedeny 
v dokumentaci k poptávce.

1.5.13 Zadavatel z důvodu bezpečnosti a anonymity hodnocení nepřipouští účast 
zástupců jednotlivých dodavatelů při posuzování předložených soutěžních 
vzorků.

1.5.14 Všechny písemné podklady, protokoly, certifikáty apod. je dodavatel povinen
předložit v originálu nebo v úředně ověřené kopii v českém jazyce nebo 
v cizím jazyce s překladem do češtiny.

2. Údaje o dodavateli, ze kterých vyplývá, že dodavatel má předpoklady pro realizaci
zakázky (dále jen „kvalifikace“):

2.1 Vyplněné a podepsané čestné prohlášení dodavatele (vzor prohlášení je uveden 
v příloze č. 2 této poptávky).

2.2 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán (postačuje prostá 
kopie výpisu ne staršího 3 měsíců ke dni zahájení poptávky).

2.3 Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu zakázky (např. živnostenský list, licence); postačuje prostá kopie.

3. Nabídková cena:

3.1 Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu (tj. cenu za 117 ks vest) do článku 
III odst. 1 návrhu smlouvy, přičemž uvede též cenu za 1 ks vesty. Návrh 
smlouvy tvoří přílohu č. 1 této poptávky.

3.2 Ceny se uvádějí v Kč bez DPH na dvě desetinná místa a zahrnují veškeré náklady 
dodavatele spojené s plněním zakázky.

4. Způsob posouzení a hodnocení nabídek:

Jediným hodnotícím kritériem při splnění všech dalších požadavků je ekonomická výhodnost 
nabídky, kterou bude zadavatel hodnotit dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek uvedených v této 
poptávce až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo posoudit pouze nabídku 
vybraného dodavatele.



4

5. Kontaktní osoby za ČNB:

Ing. Dalibor Furch, tel.: +420 224 412 953, e-mail: dalibor.furch@cnb.cz; 

v době jeho nepřítomnosti:

Mgr. Věra Hammerová Vaňkátová, tel.: +420 224 412 105, e-mail: 
Vera.Hammerova-Vankatova@cnb.cz.

6. Požadavky na nabídku dodavatele:

6.1 Nabídka dodavatele, korespondence a dokumenty týkající se poptávky budou 
zpracovány pouze v českém jazyce. Zadavatel požaduje, aby vystavené protokoly
(certifikáty) apod. byly platné a obsahem a závěrem odpovídaly zkoušení stejného 
předmětu, který dodavatel předkládá v nabídce.

6.2 Dodavatel předloží nabídku v jednom originále v listinné podobě. Vyplněný návrh 
smlouvy bude navíc přiložen i na elektronickém nosiči na CD/DVD ve formátu MS 
Office 2010 a vyšším.

6.3 Nabídka dodavatele musí být ČNB doručena v zalepené obálce. Obálka musí být
opatřena nápisem „NEOTVÍRAT, BUDE OTEVŘENO KOMISIONÁLNĚ“, 
názvem poptávky “Vesty balistické univerzální pro skryté i vnější nošení“, 
adresou dodavatele a adresou ČNB: 

Česká národní banka
Sekce správní, odbor obchodní
Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1.

6.4 Nabídka může být buď zaslána poštou na výše uvedenou adresu, nebo doručena 
osobně do podatelny ČNB, Senovážná 3, Praha 1 (pracovní doba podatelny: pondělí 
až čtvrtek 08:00 až 16:15 hodin a v pátek 08:00 až 15:00 hodin). V případě osobního 
doručení nabídky zadavatel upozorňuje dodavatele, že může dojít k časové prodlevě 
mezi okamžikem vstupu osoby doručující nabídku do budovy zadavatele 
a okamžikem skutečného předání nabídky pracovníkovi podatelny (např. z důvodu 
orientace osoby doručující nabídku v budově). Proto zadavatel žádá dodavatele, aby
vstupovali do budovy vchodem Senovážná 3 s přiměřeným časovým předstihem
(doporučujeme minimálně 5 minut před uplynutím lhůty pro podání nabídek).

6.5 Nabídky jednotlivých dodavatelů musí obsahovat zejména:

6.5.1 Identifikační údaje dodavatele - název nebo obchodní firma dodavatele, sídlo 
nebo místo podnikání, IČO, DIČ (bylo-li přiděleno), telefon, kontaktní osoba 
dodavatele (jméno a příjmení, telefon, e-mail).

6.5.2 Doplněný návrh smlouvy – viz příloha č. 1 této poptávky – podepsaný 
v listinné podobě osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.

6.5.3 Dodavatel v nabídce doloží způsob výpočtu a samotný výpočet chráněné 
plochy měkké balistické ochrany a celkové hmotnosti u nabízené vesty ve 
všech velikostech.

6.5.4 Dodavatel v nabídce uvede požadavky na skladování, pokud mají vliv na délku 
záruční doby, a rozsah poškození, při kterém je již vesta neopravitelná.



5

6.5.5 Protokol o zkoušce provedené akreditovanou zkušebnou (blíže viz bod 
1.5.2 této poptávky).

6.5.6 Protokol o zkoušce (dodatečné zkoušení) základní balistické odolnosti
(blíže viz body 1.5.3 a 1.5.4 této poptávky).

6.5.7 Jednoznačné prohlášení oprávněné zkušebny (resp. protokol o zkoušce)
o hygienické nezávadnosti všech materiálů přicházejících do přímého 
styku s pokožkou (blíže viz bod 1.5.6 této poptávky).

6.5.8 Doklady (postačí neověřené kopie dokladů) o akreditaci zkušeben, které
provedly příslušné zkoušky (blíže viz bod 1.5.8 této poptávky).

6.5.9 Materiálové listy (katalog) od výrobců použitých vnitřních a vnějších 
tkanin a balistických materiálů včetně přesného popisu složení 
balistických vložek – blíže viz bod 1.5.7 této poptávky.

6.5.10 Materiálové listy tkanin a materiálů, ze kterých je vyrobeno transportní 
zavazadlo. (Pokud dodavatel všechny uvedené parametry tkaniny nemůže 
tímto materiálovým listem doložit, předloží pro chybějící údaje doklad 
oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že materiál 
použitý na výrobu nabízeného transportního zavazadla splňuje požadavky 
zadání.)

6.5.11 Soutěžní vzorek 1 ks nabízené vesty balistické univerzální pro skryté 
i vnější nošení, včetně příslušenství, a vzorky typových štítků (blíže viz bod 
1.5.9 této poptávky). 

6.5.12 Doklady dle bodu 2 této poptávky (tj. doklady prokazující splnění 
kvalifikace). Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.

6.5.13 Elektronický nosič s doplněným návrhem smlouvy (příloha č. 1 této poptávky) 
ve formátu MS Office 2010 a vyšším.

7. Lhůta pro podání nabídek:

Do 14. 7. 2017 do 10:00 hodin. Později došlé nabídky nebudou akceptovány.

8. Lhůta, po kterou je dodavatel svou nabídkou vázán:

Do 31. října 2017.

9. Další informace k poptávce:

9.1 Komunikace mezi ČNB a dodavatelem probíhá v českém jazyce.

9.2 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Podá-li dodavatel více nabídek, 
budou všechny nabídky dodavatele vyřazeny a dodavatel bude z poptávky vyloučen.

9.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Nabídka obsahující varianty bude vyřazena 
a dodavatel bude z poptávky vyloučen.   

9.4 ČNB si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích vysvětlení nabídky, nevybrat 
žádnou nabídku či zrušit tuto poptávku nebo její část až do doby uzavření smlouvy, 
aniž by tím dodavatelům vznikl nárok na úhradu jakýchkoli nákladů spojených 
s předložením nabídky do poptávky.

9.5 Soutěžní vzorek vesty, předkládaný dodavatelem v nabídce (viz bod 6.5.11), není 



6

součástí dodávky 117 ks vest. Soutěžní vzorky, které zadavatel v rámci posouzení 
nabídek použije (zničí), zůstanou u zadavatele jako součást nabídek jednotlivých 
dodavatelů. Soutěžní vzorky, které zadavatel nepoužije (např. soutěžní vzorky od 
dodavatelů, u kterých posouzení nabídek nebude prováděno z důvodu jejich vyšších 
celkových nabídkových cen), budou dodavatelům vráceny.

9.6 Pokud nedojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, ČNB si vyhrazuje 
právo jednat o uzavření smlouvy s dalším účastníkem poptávky, a to v pořadí, které 
vyplývá z výsledků hodnocení nabídek. ČNB může tento postup do uzavření 
smlouvy použít opakovaně. 

9.7 Podáním nabídky v rámci poptávky nevzniká dodavatelům nárok na úhradu 
jakýchkoli nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v poptávce.

9.8 Předložené nabídky se dodavatelům nevracejí.

9.9 Případné dotazy související s poptávkou může dodavatel zaslat prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK nebo e-mailové pošty na adresu kontaktní osoby dle 
bodu 5 této poptávky. Dotazy musí být doručeny nejpozději do 7. 7. 2017 do 14:00 
hodin. Odpovědi na dotazy budou uveřejněny na profilu zadavatele
https://ezak.cnb.cz.

9.10 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit pořadí nabídek včetně uvedení nabídkových 
cen jednotlivých dodavatelů.

9.11 Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit dodavatelům rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky, případná vyloučení dodavatelů či zrušení poptávky uveřejněním na svém 
profilu zadavatele: https://ezak.cnb.cz.

Předem Vám děkujeme za Vaši případnou nabídku v předmětné poptávce. 

S pozdravem

        Ing. Zdeněk Virius                   Jiří Prančl
    ředitel sekce správní

        podepsáno elektronicky
ředitel odboru bankovní 

bezpečnosti a krizového řízení
podepsáno elektronicky

Přílohy

Příloha č. 1 této poptávky: Návrh smlouvy

Příloha č. 2 této poptávky: Čestné prohlášení dodavatele (vzor)


		2017-06-20T09:23:57+0200


		2017-06-20T13:59:14+0200




